
 

 

UCHWAŁA NR XX/141/2012 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 31 maja 2012 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za korzystanie   
z mieszkań chronionych prowadzonych przez Gminę Raba Wyżna.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (tekst jednolity: Dz.U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362) Rada Gminy Raba Wyżna uchwala, 

co następuje:  

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 

znajdującym się w budynku gminnym w miejscowości Skawa pod nr 9, stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raba Wyżna.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni, od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna  

mgr inż. Krzysztof Stachura 
 

Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XX/141/2012   

Rady Gminy Raba Wyżna   

z dnia 31 maja 2012 r.  

 

SZCZEGÓŁOWE ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA KORZYSTANIE  
Z MIESZKAŃ CHRONIONYCH PROWADZONYCH PRZEZ GMINĘ RABA WYŻNA  

§ 1. 1. Prawo pobytu w mieszkaniu chronionym przyznaje Wójt Gminy Raba Wyżna lub działający z jego 

upoważnienia Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rabie Wyżnej.  

2. Pobyt w mieszkaniu chronionym jest pobytem czasowym i odpłatnym, z zastrzeżeniem § 3. Kwoty 

zrealizowanych odpłatności stanowią dochód Gminy Raba Wyżna.  

3. Przyznanie świadczenia w formie pobytu w mieszkaniu chronionym, a także ustalenie wysokości 

odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym, odbywa się w drodze decyzji administracyjnej.  

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się, w uzgodnieniu z osobą, której przyznano 

pobyt w mieszkaniu chronionym, uwzględniając jej sytuację życiową.  

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala się następująco:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 września 2012 r.

Poz. 4289



  

Dochód osoby lub rodziny w stosunku do 
kryterium dochodowego ustalonego  

w ustawie o pomocy społecznej  

Procent miesięcznego kosztu utrzymania 
osoby w mieszkaniu chronionym  

powyżej 100% do 150%  10% - 15%  

powyżej 150% do 200%  16% - 20%  

powyżej 200%  21% - 25%  

§ 3. Pobyt w mieszkaniu chronionym przysługuje nieodpłatnie osobie lub rodzinie, której dochód nie 

przekracza kryterium dochodowego ustalonego w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 4. 1. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym.  

2. W przypadku, gdy pobyt osoby w pierwszym miesiącu w mieszkaniu chronionym nie obejmuje pełnego 

miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc kwotę 

odpłatności przez liczbę dni w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

§ 5. Opłatę należy wnieść w terminie 5 dni od dnia rozpoczęcia pobytu w mieszkaniu chronionym, 

w wysokości proporcjonalnej za okres od dnia rozpoczęcia pobytu do końca danego miesiąca. Opłatę za 

kolejne miesiące należy wnosić gotówką lub przelewem na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Rabie Wyżnej, z góry do 20 dnia miesiąca, którego odpłatność dotyczy.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna  

mgr inż. Krzysztof Stachura 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4289


		2012-09-06T13:19:44+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




